ОБРАЗЕЦ
Заявление в правоохранительные органы

[bookmark: _GoBack]	В отдел МВД России
по ___________ району г. Москвы

от собственника
___________________

(не)жилого помещения:
адрес
___________________
Адрес регистрации: ______________
Телефон: _______________
Эл. почта: __________

Заявление

Настоящим сообщаю Вам об обнаружении признаков преступления по ст. 327 УК РФ.
«__»____2021 г. в многоквартирном жилом доме по адресу:__________________________состоялось общее собрание собственников жилых помещений по вопросу выбора новой управляющей компании ООО «УК____».
Я являюсь собственником квартиры №_____ в этом доме.
В данном собрании я не участвовала, решение собственника по вопросам, поставленным на голосование, не подписывала.
Однако по запросу я получил(а) документы из ГЖИ о проведенном собрании, в том числе решение собственника, подписанного от моего имени неизвестным лицом.
Прошу Вас провести проверку по данному факту, привлечь виновное лицо к установленной законом ответственности.
Об уголовной ответственности за заведомо ложный донос по ст. 306 УК РФ предупреждена.

Приложение:
1. Копия решения собственника помещения.
2. Копия документа о праве собственности на квартиру.

«______»____________2021 г.                                                      _______/___________/